
SETTORE TECNICO – SERVIZIO TECNICO AMBITO "B"

ANNO 2015

DETERMINA N. 549 DEL 01-10-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 148
OGGETTO:
TRAPANI - IACP - CORSO DI FORMAZIONE SU "GLI AFFIDAMENTI IN ECONOMIA DOPO IL
DECRETO IN MATERIA DI DURC PUBBLICATO IL 1° GIUGNO 2015", PALERMO 16 SETTEMBRE
2015. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DIRITTOITALIA.IT SRL DELLA SPESA DI € 350,00
RELATIVA ALLA PARTECIPAZIONE DEL DIPENDENTE ING. MICHELE CORSO.

IL CAPO SETTORE TECNICO AD INTERIM
Dr. Pietro Savona

PREMESSO che:
- la Scuola di Formazione Giuridica Dirittoitalia.it Srl ha organizzato il giorno 16 settembre
2015 a Palermo, un corso di formazione inerente “Gli affidamenti in economia dopo il decreto in
materia di Durc pubblicato il 1° giugno 2015, la nuova procedura di acquisizione del Durc on
line in vigore dal 1° luglio 2015”, i compiti, le attività del responsabile del procedimento, i nuovi
adempimenti, funzioni e responsabilità;
- l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al personale preposto
alla materia, di acquisire la necessaria formazione relativamente alle nuove ed importanti
disposizioni introdotte dal DM 30/01/2015 del Ministero per la semplificazione e la Pubblica
Amministrazione pubblicato sulla G.U. Il 01/06/2015;
- per la partecipazione al suddetto corso era prevista una quota di partecipazione singola di €
400,00 che è stato possibile ridurre a € 350,00 effettuando l'iscrizione entro il 30 luglio 2015;
- con determina n. 423 del 27/07/2015 è stata autorizzata la partecipazione del dipendente Ing.
Michele Corso al suindicato corso di aggiornamento ed impegnata la complessiva somma di €
350,00, esente da IVA ai sensi dell’art. 14, comma 10, legge 24/12/1993, n. 537, quale quota di
iscrizione e partecipazione, sullo stanziamento di spesa di cui al Titolo I, Aggregato Economico
I, UPB 1, Cap. 21, Art. 2 “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni” del
Bilancio di previsione 2015/2017, esercizio finanziario 2015;

VISTO
- che la DIRITTOITALIA.IT SRL Scuola di Formazione Giuridica “Luigi Graziano” di Aversa
(CE) Piazza P. Amedeo 31 P.IVA 02516070618 , ha trasmesso la fattura FATTPA 206_15 del
16/09/2015, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n. 2015/14912 del 24/09/2015
ID SDI 18448663, relativa alla partecipazione del dipendente Ing. Michele Corso al corso di
formazione in premessa illustrato, di complessivi € 350,00 (euro trecentocinquanta/00) esente da
IVA ai sensi dell'art. 10 del DPR 633/72;

VISTO
 il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere

Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010;

VISTA
 la D.D.Tec. n. 672 del 27/11/2014 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la

delega di funzioni, per l’anno 2014, all’Ing. Michele Corso;



VISTO
 la Deliberazione commissariale n. 24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2015/2017;
 il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del
4/05/2015 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017;

 la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di
Previsione 2015/2017;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esplicitato:

LIQUIDARE E PAGARE alla Dirittoitalia.it Srl Scuola di Formazione Giuridica “Luigi
Graziano” di Aversa (CE) Piazza P. Amedeo 31 P.IVA omissis, complessivi € 350,00 (euro
trecentocinquanta/00), al netto delle spese di commutazione da porre a carico dello IACP, a
saldo della citata fattura FATTPA 206_15 del 16/09/2015, a mezzo bonifico bancario presso
l'Istituto finanziario Deutsche Bank Codice IBAN: omissis;

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 350,00 (euro
trecentocinquanta/00) esente da IVA ai sensi dell'art. 10 del DPR 633/72, dallo stanziamento di
spesa di cui al CRI 2, Titolo I , Aggregato Economico I, Upb 1, Cap. 21, Art. 2 “Corsi per il
personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio annuale di previsione
2015/2017, esercizio finanziario 2015, giusto impegno di € 350,00 assunto con D.D.Tec. n. 423
del 27/07/2015 che, al netto dell'importo che si liquida con il presente atto, registra un'economia
di € 0,00.

IL CAPO SETTORE TECNICO AD INTERIM
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Ing. Michele Corso


